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e . ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Expresado en Soles
(POR FUNCION)
2019-12 2018-12
INGRESOS OPERACIONALES 92,560,612 100° 84,712,104
TOTAL COSTOS OPERACIONALES (54,811,665) 59% (43,279,461)
UTILIDAD BRUTA 37,748,947 41 41,432,643
GASTO DE VENTAS (7,897,558) (6,407,849)
GASTOS DE ADMINISTRACION (17,888,311) ) (20,174,525)
TOTAL OTROS INGRESOS (GASTOS) (25,785,869) -28% (26,582,374)
UTILIDAD OPERATIVA 11,963,079 13% 14,850,269
INGRESOS FINANCIEROS 30,770 40,999
GASTOS FINANCIEROS (2,256,156) Z (4,073,753)
TOTAL INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS (2,225,386) 2% (4,032,754)
RESULTADO ANTES DE PARTICIP. E IMP. RTA 9,737,693 11% 10,817,515
IMPUESTO A LA RENTA (4,009,670) (8,044,497)
UTILIDAD (PERDIDA) NETA 5,728,022 2,773,018
M
}tfmén Arturo Salag Bardales
Contador Pﬂblifo clegiado
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Norbert Wiener

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
Expresado en Soles

INGRESOS OPERACIONALES

COSTO DE VENTAS DE INVENTARIOS
GASTO DE PERSONAL

SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS
GASTOS POR TRIBUTOS

OTROS GASTOS DE GESTION NETO
INGRESOS Y COSTOS DE OPERACION

DEPRECIACION Y AMORTIZACION
PROVISION DE COBRANZA DUDOSA
DESVALORIZACION DE EXISTENCIAS
PROVISIONES DE OPERACION

UTILIDAD OPERATIVA

GASTOS FINANCIEROS

INGRESOS FINANCIEROS
INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS

RESULTADO ANTES DE PARTICIP. E IMP. RTA

IMPUESTO A LA RENTA
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

(POR NATURALEZA)

2019-12

92,560,612

(540,210)
(45,587,135)
(25,243,028)

(256,401)

(3,280,175)

(74,906,950)

(3,177,463)
(2,297,219)
(215,902)

(5,690,584)

11,963,079

(2,256,156)
30,770

(2,225,386)

9,737,693

(4,009,670)

5,728,022

2018-12

84,712,104

(484,313)
(35,960,830)
(22,739,078)

(205,751)

(4,221,671)

(3,141,845)
(2,987,062)
(121,285)

6 (6,250,192)

13 14,850,269

(4,073,753)
40,999

2% (4,032,754)

11% 10,817,515

(8,044,497)
6% 2,773,018

R

Arturo SalaUP{rdales

Luntador Publico Cofegiado
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